100-0003 東京都千代田区一ツ橋一丁目1番1号 パレスサイドビル 株式会社毎日学術フォーラム内 近畿地区システム監査研究会 主 査 吉田 博一副主査 荒牧 裕一

2022 年度 第1回近畿地区システム監査研究会 開催のご案内

システム監査学会では、近畿地区会員向けに、2022 年度第 1 回近畿地区システム監査研究会を下記要領にてオンライン開催いたします。近畿地区会員以外の方のご参加も受け付けます。近畿地区では久しぶりの開催となりますので、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

- 1. 日時:2022年11月12日(土) 10:30~12:10(開場 10:20~)
- (※ 研究会終了後 2週間程度のオンデマンド配信を予定しています)
- 2. 開催形式:Webinar(Zoom を使用します)
- ※ 参加には、インターネット接続可能で、Zoom アプリが対応している、パソコン、スマートフォン、タブレット端末等が必要です。事前に https://zoom.us/test に接続し、お使いになる通信サービスや利用機器、ブラウザ等の環境をご確認の上お申し込みください。
- 3. 講師:石島隆氏
- (システム監査学会 会長、法政大学経営大学院イノベーション・マネジメント研究科 教授)
- 4. テーマ:「「システム監査基準」及び「システム管理基準」の課題と改訂に向けた方向性」 経済産業省公表の「システム監査基準」及び「システム管理基準」は、2018 年 4 月に改訂が行われたが、その後の情報通信システムやシステム開発・運用技術の変化、デジタル・トランスフォーメーションに向けた様々な動きに対応して、システム監査関係諸団体により、改訂に向けた議論が行われてきた。

2022 年 6 月開催のシステム監査学会第 36 回研究大会での講演に続き、「システム監査基準」及び「システム管理基準」が抱えている課題と改訂に向けた取り組みの方向性について述べる。

- 5. 定員:250名
- 6. 参加費:システム監査学会会員 無料 日本システム監査人協会会員1,000円 非会員 2,000円

(注)システム監査学会会員および、日本システム監査人協会会員の方は、割引コードを受付時に入力することで、該当金額が表示されます。支払い後の差額返金は行いませんのでご注意ください。またお申し込み時に会員番号の入力が必要になります。Peatix への事前登録(無料)が必要となります。

- 7. お申込: Peatix からお申し込み、お支払いください。→ https://jssa-20221112.peatix.com
- ▼Peatix でのお支払いに伴って発行されるクレジットカードの利用明細書等が正式な領収書になります。注文内容の詳細は、Peatix から領収データが入手できます。システム監査学会からの領収証の発行はできません。
- ▼Peatix でのお申込み・お支払いの詳細は、お申し込みページでご確認ください。
- ▼申込時に記載していただいた個人情報について、本学会ではイベントの運営目的外では利用いたしません。
- ▼参加方法の詳細等はお申込み後に Peatix または Zoom からのメールでご連絡いたします。
- ▼受講してアンケートにお答えいただいた方には、受講証明メールをお送りします。
- ▼お問い合わせは、Peatix のお申し込みページまたは、チケット右側に表示されている、「主催者へ連絡」からお願いします。